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 خدمت تاکسیرانی برای 
جبران کمبود تاکسی  برخط

سامانه تاکسی تلفنی در شهر تهران فعال شده است

مهدی اسماعیل‌پور گزارش
روزنامه‌نگار

افتتاح 2پروژه عمرانی؛ به‌زودی 
تردد مداوم اتوبوس‌ها و تاکسی‌ها در 
شهر، کارگرانی که مشغول جمع‌آوری 
زباله و نخاله‌اند، اجرای عملیات آسفالت 
و نقاشی دیوار و... نشان از خدمات‌رسانی 
بی‌وقفه مدیریت شهری در شهر دارد. علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران با حضور در شبکه3 سیما درباره این 
خدمات توضیح بیشتری می‌دهد و تأکید می‌کند که 
خشاب ما پر است و طرح‌های خود را افتتاح می‌کنیم. 
البته این خشاب، خشاب پیشرفت و آبادانی شهر است.

مشکلی در تأمین ارزاق نیست
در زمینه خدمات‌دهی در حوزه ارزاق عمومی، میادین 
میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های شهروند فعال هستند. اصناف 
و کسبه هم همراهی می‌‌کنند. شرایط به‌گونه‌ای است که 
شهروندان به همه‌‌چیز دسترسی دارند و می‌توانند خرید 
کنند. البته اواخر هفته گذشته بیان شد که کسانی که 
می‌خواهند می‌توانند دورکاری انجام دهند و به همین دلیل 
تهران از لحاظ جمعیتی سبک شد، اما با بازگشت مردم 
مجددا خیابان‌ها و مبادی ورودی شهر شلوغ شده است. در 

هر صورت شهرداری هیچ مشکلی برای ارائه خدمت ندارد.

اجرای پروژه‌ها بدون وقفه
در زمینه پروژه‌ها یک اصلاح تقاطعی در بزرگراه شهید 
همت- بزرگراه شهید اشرفی اصفهانی با اعتبار 2500میلیارد 

تومان به بهره‌برداری رسید که از این رقم 
‌۲۵۰میلیارد تومان مربوط به تملک است. 

دومین و سومین پروژه اصلاح تقاطعی 
نیز در آستانه بهره‌برداری قرار دارد. 
در روزهای گذشته هم مجسمه آرش 
کمانگیر در میدان ونک نصب و رونمایی 

شد که نمادی از غرور است. در واقع 
پروژه‌های شهرداری یکی پس از دیگری 

اجرا می‌شود و این اتفاقات نباید آبادانی شهر 
را مختل کند؛ بنابراین هیچ خللی در کار ایجاد نشده و 

خوشبختانه پروژه‌های خود را دنبال می‌کند.

مسئولیت‌های متعددی برعهده شهرداری است
تمهیداتی برای پرداخت خسارت به آسیب‌دیدگان 
حمله‌های رژیم صهیونیستی در کشور اندیشیده شده 
است. در همین راستا در مجموعه سازمان بحران کشور 
‌۱۵مسئولیت تقسیم وظایف شده است. از این تعداد، 
قرار شده ۹مسئولیت را شهرداری برعهده بگیرد. سازمان 
آتش‌نشانی، معاونت خدمات شهری، مناطق و سایر بخش‌ها 
در این مسئولیت‌ها نقش دارند. البته در ‌۶مسئولیت 

باقیمانده نیز شهرداری در ۲ بخش مشارکت دارد.

همراهی با آسیب‌دیدگان
 در موضوع امنیت، تعیین خسارت و اسکان شهرداری 
مسئولیت ندارد اما در مدیریت شهری تمام بضاعت خود 
را در کمک به استانداری و دیگر نهادها به‌کار گرفته است. 
کمااینکه شهروندان بی‌سرپناه را در چند روز اسکان داده 
است. البته دیگر نهادها هم مانند نیروی انتظامی، دولت، 
فراجا، سپاه و بسیج همه دست‌به‌دست داده‌اند تا هرچه بهتر 

به مردم خدمت کنند.

آشنایی سفرا با جنایت‌ها
شهرداری از 2سال قبل با سفرا ارتباط گرفته ‌و در این مدت، 
برنامه‌ای برای بازدید از نقاط مختلف تهران پیش‌بینی شده 
بود. توسط معاونت بین‌الملل مرکز ارتباطات شهرداری 
‌۱۰سفیر و یک کاربر نظامی از منازل مسکونی تخریب‌شده 
بازدید کردند تا از نزدیک جنایت‌های رژیم صهیونیستی را 
ببینند. البته قطعا با این جنایات آشنا بودند و آشناتر شدند.

روایت شهردار تهران از جنایات اسرائیل
 رئیس‌جمهور، رئیس قوه قضاییه، رئیس قوه مقننه و 
سایر مسئولان در صحنه هستند اما از آن‌سو می‌بینیم که 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هرجا احساس خطر می‌کند، 

پنهان می‌شود.
  همه امکانات، شرایط و پشتیبانی‌های نظامی و اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی علیه ایران توسط آمریکا پشتیبانی 
می‌شد. آمریکا پیش از حمله اسرائیل از طریق وزرای خارجه 
کشورهای همجوار به وزیر امور خارجه ایران اعلام کرده بود 
که ما  نیستیم و اسرائیل است و همزمان حمله ناجوانمردانه 

این رژیم آغاز شد.
  ما در مسیر مذاکره بودیم و این مسیر را جوانمردانه طی 
می‌کردیم؛ در آن موقعیت خاص آمریکا اعلام کرد که من 
نیستم و اسرائیل حمله کرد. پس از این حمله، آمریکا 
با ذوق‌زدگی اعام کرد که اگر اسرائیل موفقیتی دارد با 
استفاده از ابزار آمریکاست. این گفته‌های ترامپ است. اینکه 

گفته بود من نیستم، کذب بود. همه اینها فریب بود.
  تاکنون ۲۰ موج از عملیات وعده صادق‌۳ انجام شده و 
ضربه‌ای که ایران وارد کرده، اسرائیل را از پا درآورده است؛ 
درحالی‌که اسرائیل کاملا منفعل است. آمریکا از پشت 
صحنه ‌روی صحنه آمد و عملا ظهور و بروز خود را با یک 
جنگ روانی به‌گونه‌ای نشان داد که آمدنش بسیاری از 

اتفاقات را تغییر خواهد داد.
  آمریکا حریف یمن نشد و به هر وعده‌ای که داد، نتوانست 
عمل کند. آمریکا از قبل هم بود، لذا چیزی عوض نشده است. 
البته برای ایران صحنه کاملا عوض شده است؛ به این طریق 
که نفرت مردم جهان نسبت به تجاوز ناجوانمردانه اسرائیل 
بالای ۸۰ درصد است و این حق را به مردم ایران می‌دهند و با 

ورود آمریکا این نفرت حتما افزایش خواهد یافت.
   بعد از جنگ جهانی دوم، آمریکا ده‌ها جنگ را آغاز کرده 
اما در هر جنگی که طرف آن ملت‌ها بوده‌اند، بی‌شک شکست 

خورده است. قطعا حاصل این کار شکست آمریکاست.
  امروز دیگر وقت جولان‌دادن آمریکا در منطقه نیست و 

کشورهای منطقه پوزه او را به خاک می‌مالند.

آموزشکوتاه‌تر  از گزارش

نظافت شهر بدون وقفه
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: هیچ تغییری در برنامه‌های نگهداشت 
شهر ایجاد نشده است. تأکید ما بر استمرار خدمات است و همکاران ما در خودروهای نظافتی و جمع‌آوری 

پسماند، طبق روال معمول فعالیت دارند.

موافقت فرمانداری تهران با رایگان‌شدن مترو، اتوبوس و طرح ترافیک
حسین خوش‌اقبال، فرماندار تهران: پیشنهاد شورای اسلامی شهر تهران مبنی بر رایگان‌شدن یک‌هفته‌ای نرخ 
خدمات حمل‌ونقل عمومی شامل مترو و اتوبوس و نیز عوارض تردد مدیریت ترافیک، بلافاصله پس از وصول، 

توسط کمیته مشورتی و هیأت تطبیق فرمانداری بررسی و به‌مدت یک هفته، نرخ رایگان شد.‌

صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی

بعد از انفجار چه کنیم؟
توصیه‌های قدرت‌الله محمدی، 
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران به 
شهروندان:نیروهای آتش‌نشانی این روزها با 
تمام قوا در محل‌های آسیب‌دیده حضور دارند. 

در جریان برخی انفجارها همسایه‌ها حتی چندین متر دورتر 
از محل حادثه هم زخمی شده‌اند، درحالی‌که با رعایت برخی 
نکات می‌شد این آسیب‌ها کمتر شود. در همین زمینه قدرت‌الله 
محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران چند نکته آموزشی 

ساده اما کلیدی برای شهروندان دارد.

1. هنگام وقوع حادثه در محل تجمع نکنید چون:
   این تجمع مانع کار امدادرسانی می‌شود.

   یک درصد اگر احتمال اینکه دوباره حمله‌ای صورت بگیرد، 
تلفات کمتر شود.

2. اگر حادثه در کوچه باریک صورت بگیرد چه کنید؟
   هنگام وقوع حادثه باید افرادی که خودروهای خود را در محل 
پارک کرده‌اند، به سرعت خودرو را جابه‌جا و در خیابان‌های اطراف 
پارک کنند، چون اگر در کوچه آواربرداری انجام شود ماشین‌آلات 

آتش‌نشانی نمی‌توانند ورود کنند.
   اگر افراد اقدام به جابه‌جایی خودرو نکنند، آتش‌نشانی مجبور 
می‌شود که خودروها را با جرثقیل حمل کند که بسیار زمان‌بر 

است.

3. هوشیار باشید و کنار پنجره نخوابید‌
   موج انفجار یکی از اتفاقاتی که رقم‌زده، شکستن شیشه 
پنجره‌هاست که باعث آسیب‌رسیدن به مردم می‌شود، پس حتما 

با فاصله از پنجره‌ها بخوابید.

4. خونسردی خود را حفظ کنید‌
   به محض اصابت موشک محل حادثه را با سرعت و خونسردی 
ترک کنید و در فضای باز ‌ و در فاصله ۱۰۰ تا ‌۱۵۰متر دورتر از 

محل حادثه قرار بگیرید.

5. چگونگی رفتار حین حادثه
   سریع به نیروهای امدادی آمار و تعداد کسانی را که داخل مکان 
حادثه بودند، اعلام کنید که این کار بسیار کمک‌کننده است. نکته 
قابل‌توجه این است که واحدهای اطراف محل حادثه تا شعاع 

‌۱۵۰متر باید تخلیه شود.

 ما هیچ مشکلی
 در خدمات‌رسانی به 
شهروندان نداریم؛ 

همچون روزهای گذشته 
از پروژه‌های شهری 
بازدید خواهیم کرد‌

باتوجه به شرایط ویژه کشور و لزوم دفاع 
از شهر و شهروندان، برخی از اوقات 
دسترسی به اینترنت دشوار می‌شود و 
مسیریاب‌ها دقیق عمل نمی‌کند. در چنین 
شرایطی استفاده شهروندان از تاکسی‌های 
اینترنتی کاهش می‌یابد و با مشکلاتی مواجه 

می‌شوند. باتوجه به این موضوع و 
برای خدمات‌رسانی مطلوب به 
شهروندانی که باید در شهر 
تردد داشته باشند، به‌گفته 
شادی مالکی، مدیرعامل 
سازمان مدیریت و نظارت 

بر تاکسیرانی شهر تهران از 
ابتدای فصل تابستان سامانه 
تاکسی تلفنی درشهر تهران 
فعال شده و به شهروندان 
خدمات می‌دهد. اما این سامانه 

چیست و چطور کار می‌کند؟

راهکاری برای تداوم خدمات‌رسانی 
کارکرد این سامانه به این صورت است که شهروندان با یک 
تماس تلفنی مبدأ و مقصد خودشان را اعلام می‌کنند. این 
میان هزینه تقریبی سفر اعلام می‌شود و درصورت تأیید سفر، 
یک دستگاه تاکسی در کمترین زمان به محل گفته‌شده 
می‌رود تا مسافر را به مقصد اعلام‌شده برساند. با توجه به 
اختلال ایجاد‌شده در اینترنت و مسیریاب‌ها، این روشی 

جایگزین برای تداوم خدمات‌رسانی به شهروندان است.

 هزار تاکسی و 2خط تلفن 
مدیریت شهری در فاز اول راه‌اندازی سامانه تاکسی 
تلفنی، هزار دستگاه تاکسی ویژه و 2خط تلفن درنظر 
گرفته است. البته در ادامه هم تعداد تاکسی‌ها و هم 
شماره‌های تماس بیشتر می‌شود. اکنون شهروندان 
می‌توانند با ‌شماره‌های ۱۳۳ و ۱۸۲۸تماس بگیرند 
و تا پایان هفته دست‌کم 2خط تماس تلفنی جدید 
برای سامانه تاکسی تلفنی اعلام خواهد شد. همچنین 

باتوجه به میزان استقبال شهروندان، تعداد تاکسی‌ها نیز 
متناسب با تقاضای سفر افزایش پیدا می‌کند.

 تاکسی‌های خطی فعال هستند
البته با اجرای این شیوه تاکسی‌های 
تهران به‌ویژه تاکسی‌های خطی 
شهر تهران مانند گذشته به فعالیت 
و خدمات‌رسانی خودشان ادامه 
می‌دهند. ناوگان تاکسی‌های 
تلفنی شامل شرکت‌های خصوصی 
تاکسیرانی می‌شود که زیرنظر 
سازمان تاکسیرانی شهر تهران 
فعالیت می‌کنند. در نتیجه تغییر در 
فعالیت یا کاهش تعداد تاکسی‌های 

خطی ایجاد نشده است.

ارائه خدمت جدید به شهروندان
شادی مالکی، مدیرعامل 
سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران: با توجه به 
شرایط ویژه کشور و محدودیت‌های 

اینترنتی و تدابیر مراجع ذی‌صاح به‌منظور ارائه 
خدمات بهتر و افزایش سطح رضایتمندی به 
شهروندان، این سازمان سامانه جدید حمل‌ونقل با 
ایجاد امکان درخواست خدمات تاکسی تلفنی را از 
طریق شرکت‌های تحت پوشش سازمان تاکسیرانی 

شهر تهران‌ راه‌اندازی کرده است.

ایمنی شهروندان اهمیت دارد
مهدی چمران، رئیس 
شهر  اسلامی  شورای 
تهران: در راستای 
سرویس‌رسانی ویژه به شهروندان، سامانه 
تلفنی پاسخگویی به درخواست شهروندان 
برای استفاده از خدمات تاکسی تلفنی 
راه‌اندازی شده است. رانندگان این سامانه 
مورد تأیید سازمان تاکسیرانی هستند 
چون ایمنی سرنشینان و شهروندان شهر 

تهران اهمیت دارد.

د تاکسی‌ها
تعدا

1000
در فاز اول 

 دستگاه 

‌زمان آغاز فعالیت 
سامانه تاکسی تلفنی: 
یکشنبه اول تیر 1404
دلیل راه‌اندازی سامانه: 

 اختلال ایجاد‌شده
 در خدمات تاکسی‌های برخط 

باتوجه به مشکلات اینترنت
‌ چه تاکسی‌هایی

 در این سامانه فعال هستند: 
شرکت‌های خصوصی تاکسیرانی 
تحت پوشش تاکسیرانی تهران 

ساعت فعالیت:7 تا 22

2
شماره تماس برای 

درخواست تاکسی تلفنی 
در دسترس شهروندان 

قراردارد.

1000
دستگاه تاکسی در 
فاز اول اجرای این 

طرح خدمات‌رسانی 
می‌کنند.

7
صبح تا 10شب 
ساعت فعالیت 

تاکسی‌های تلفنی 
است.


